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NOTAT 

Bilag 3, Områder med fremskridt og områder med behov for 
særligt fokus 

Områder med særlige fremskridt 
 

Tilbagemelding til fagpersoner der underretter og indhentelse af 

oplysninger fra fagpersoner  

Der ses en stigning i forvaltningens tilbagemelding til fagpersoner i 
underretningsfasen (fra 56 pct. i baselinemålingen til 77 pct. i femte 
runde tilsyn) og en svag stigning fra sidste ledelsestilsyn i indhentelse 
af oplysninger fra fagpersoner i opfølgningen på en forebyggende 
foranstaltning (fra 75 pct. til 78 pct.). Begge områder er centrale i 
forhold til at få et godt tværfagligt samarbejde omkring barnet. 
Borgercenter Børn og Unge har fortsat fokus på området.   
 
Stillingtagen til barnet eller den unges skolegang under anbringelsen  

Femte runde af tilsynet viser en stigning i antallet af sager, hvor der i 
forbindelse med en afgørelse om anbringelse er taget stilling til barnet 
eller den unges skolegang (fra 67 pct. i baseline til 89 pct. i femte 
runde ledelsestilsyn).  
 
Stillingtagen til skolegang i forbindelse med afgørelse om anbringelse 
er centralt i forhold til, at skoletilbud til barnet er afklaret, når 
anbringelsen begynder.   
 

Inddragelse af barnet 

Tredje runde af ledelsestilsynet viste, at inddragelsen af barnet eller 
den unge i sagerne ofte skete forskelligt afhængig af, hvilket sagstrin 
sagen befandt sig på. Borgercenter Børn og Unge har haft og har 
fortsat et stort fokus på dette via de læringsaktiviteter, der er iværksat 
ifm. ledelsestilsynet.  Femte runde af tilsynet viser, at der er sket en 
kraftig stigning fra 44 pct. i baselinemålingen til 88 pct. i femte 
måling på andelen af sagen, hvor barnet i underretningsfasen 
inddrages i sagen. Derudover er der sket en stigning i andelen af 
afholdte børnesamtaler i forbindelse med udarbejdelsen af 
handleplaner for de forebyggende foranstaltninger fra 72 pct. i 
baseline til 90 pct. i femte afrapportering og en stigning fra 94 pct. til 
100 pct. i afholdte børnesamtaler i anbringelsessager.  
 
Der er fortsat et stort fokus på metoder til inddragelse af barnet eller 
den unge i sagerne. Blandt andet er inddragelse af barnet, forældre og 
netværk et centralt element i den introuddannelse, som alle nyansatte 
sagsbehandlere tilbydes.  
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Områder med behov for særlig opmærksomhed 
 

Sendes handleplanen til anbringelsesstederne?  

For at et anbringelsessted skal kunne arbejde målrettet med de mål, 
der er opsat i et barn eller en ungs handleplan, er det centralt, at 
anbringelsesstedet modtager relevante dele af handleplanen. 
Baselinemålingen viste, at forvaltningen kun i 17 pct. af de 
gennemgåede anbringelsessager sendte relevante dele af handleplanen 
til anbringelsesstedet. Femte runde af ledelsestilsynet viser, at 
handleplanen i 44 pct. af anbringelsessagerne sendes til 
anbringelsesstedet. Det er en forbedring, men det er fortsat for få.  
Som en del af læringsforløbene i enhederne vil der det næste halve år i 
forbindelse med opfølgningen i eksisterende sager være et særskilt 
fokus på, at relevante dele af handleplanerne sendes. Derudover vil 
afsendelse af relevante dele af handleplanen blive en del af det 
kvalitetstjek, der i dag laves af alle anbringelsessager, inden barnet 
anbringes.   
 
Konkrete sagsskridt i den børnefaglige undersøgelse 

Der er fremgang på en række parametre i arbejdet med den 
børnefaglige undersøgelse. Eksempelvis er afgørelsen om 
undersøgelse i højere grad tilstrækkelig og sagligt begrundet, 
undersøgelsen er i højere grad lavet indenfor fire måneder, barn og 
forældre er i flere sager end tidligere blevet vejledt om retten til 
bisidder mv. Men der er også områder, der har behov for særligt 
fokus. Der er blandt andet tilbagegang i forhold til afdækning og 
inddragelse af netværket, således at det kun er i 31 pct. af sagerne, at 
netværket er inddraget.  
 
Derudover ses en tilbagegang i antallet af sager, hvor det er vurderet, 
om der skal foretages undersøgelser af andre børn i familien. Femte 
runde af ledelsestilsynet viser således, at der kun i 77 pct. af sagerne 
er noteret, at denne vurdering er lavet. Endvidere er der et fald fra 100 
pct. i seneste tilsyn til 77 pct. i dette tilsyn i afdækningen af familiens 
problemer og ressourcer og endelig ses et fald i antallet af sager, hvor 
forældremyndighedsindehaverens kommentarer til den børnefaglige 
undersøgelse er noteret i sagen.  
 
På baggrund af ovenstående vil der i de lokale læringsforløb, der 
tilrettelægges på baggrund af femte runde af ledelsestilsynet, være et 
særligt fokus på udfordringerne i arbejdet med de børnefaglige 
undersøgelser. Derudover er der et fokus på inddragelse af netværket i 
udviklingsplanen for arbejdet med styrket myndighedsindsats. Blandt 
andet pilottester Borgercenter Børn og Unge på Amager i samarbejde 
med Socialstyrelsen nye arbejdsgange for tidlig og systematisk 
inddragelse af netværket. Erfaringerne fra pilottesten skal 
efterfølgende udbredes til alle enheder. 
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Handleplan til forældre  

Der er fortsat for få sager, hvor forældrene til anbragte børn og unge 
tilbydes en særskilt forældrehandleplan. Det sker i 56 pct. af sagerne   
 
Forældrehandleplanen har betydning i forhold til at skabe forandringer 
hos forældrene, så der eksempelvis kan arbejdes hen imod en 
hjemgivelse af et barn. I november 2018 blev skabelonen til 
udarbejdelse af handleplaner opdateret, så der blandt andet er et felt 
om forældrehandleplan. Det er forventningen, at den nye skabelon vil 
have en effekt på antallet af nye sager, hvor der tilbydes 
forældrehandleplan. Der vil desuden fremadrettet være fokus på 
samarbejdet med forældrene i de læringsforløb, der tilrettelægges på 
baggrund af femte runde ledelsestilsyn. 
 


